МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

ул. Восход, 4, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628404
Тел. пр. 52-82-43, канц. 52-82-34, факс 52-80-35

E-mail: dag@admsurgut.ru

№02-02-1444/18-0 от 02.03.2018

Председателю комиссии
по градостроительному
зонированию
Р.Е. Меркулову

Служебная записка
по вопросу внесения изменений
в Правила землепользования и застройки

Уважаемый Роман Евгеньевич!

Департамент архитектуры и градостроительства ходатайствует о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута,
а именно: в раздел III «Карта градостроительного зонирования» в части изменения
границ территориальных зон: Р.2 в результате уменьшения, СХ.З в результате
увеличения на земельных участках, расположенных по адресу: город Сургут,
потребительский кооператив садоводов «Крылья Сургута», улица Озерная, участки
2В, 2Д в соответствии с генеральным планом муниципального образования
городской округ город Сургут.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор департамента
архитектуры и градостроительства -
главный архитектор А. В. Усов

Антонова Ольга Ивановна
8(3462) 52-82-55 ГИдписано ЭР

Усов А.В.
Директор

департамента • гг аучи/ scxifrevrcr-
Сертквьч.;от № 00DDl£fc8yO2SQ93&eCE7< ‘ K065AD2
Дата гэдп / сэние 02 03 2016 19 0 ?

mailto:dag@admsurgut.ru

Архивный отдел р
Администрация города Сургута ^

АРХИВНАЯ КСЕРОКОПМЯ

■ч£

%

W
Сургутасии городской Сонет народных денут.-гатон

ш .

UCi ЮЛ 11МТЕЛЫ! ЫЙ КОМITTE1

РЕШЕНИЕ
19019АД2_г.

Об утверждении актов
выбора земельных
участков

№_ 291

с

с

Исполком городского Совета народных депутатов РЕШИЛ:

Утвердить:

-  акт комиссии № 7/570 от 15 .05 .90г. Сургутскому объединен­
ному авиаотряду о выборе земельного участка, расположенного на
месте бывшего гидрокамывного карьера и примыкающего с юго-востока
к садоводческому товариществу "Крылья Сургута" для расширения
товарищества.

Площадь расширения и количество участков определить проектом.
15% от общего количества мест выделить работникам госбюджетных
организаций, 15 мест СПОПАТ,50 мест карьерному управлению для
полного освоения и продажи населению, в том числе -  20 старожилам
города Сургута;

-  акт комиссии № 9/572 от I8 .C 6 .9 0 r. п/о "Сургутнефтегаз"
о выборе земельного участка площадью 32,6 г а , расположенного на
землях гослесфонда в квартале № 21 Сургутского ЮШХ между
микрорайоном 5А и Нефтеюганским шоссе для проектирования жилого
микрорайона № 37 на 4 тыс.жителей.

При разработке проекта и строительства микрорайона пре­
дусмотреть выделение части его территории исполкому городского
Совета в объеме 10% от общей площади жилых домов;

-  акт комиссии № 12/575 от 18 .07 .90г. строительному кооператив
ву "Простор" о выборе земельного участка площадью 2 ,0  г а , располо­
женного в Северном промрайоне города севернее совхоза "©ганский"
для проектирования производственной базы.

Первый заместитель /
п пепоела теля исполкома

У г; ря вл яющн й д е ла ми к с п о л к о ма

Б.Ь.Поветин

Е.М.Беккер
Т . Г , 3000 Я1-'

Архивный втя&я j i
мль-«сгс-зц><» города Сургута|
Ч Ш ЕВА Я  КГЕТО КП Г»*-*' 1

■ АКТ
выбора земельного участка расширения садово-огородного
кооператива "Крылья Сургута" Сургутского авиапредприятия.

л/ W s f - e ?/

г.Сургут

Комиссия в составе:
председатель комиссии Сидоров А.Д,
Главный архитектор города Уижаков В.И.
Руководитель производственной
группы горисполкома Кушнир Т.Л.
Председатель комиссии по охране
ПГ'ООДЫ Олысов й .Н.
, V_--‘

Директор института ЗАПШБЙНИИЭП Билецкий С.В.
Главный врач C3G Штылев З.Г .
директор Сургутского лесхоза Зинченко НЛ .
начальник СВПЧ-'п Каргин 8.Ы.
лоь&чдир Сургутского ОАО Зрмолаев 1и.Ю.

комиссия ознакомилась с картографическими
материалами и земельным участком в натуре,примыкающим к
юго-восточной части кооператива "Крылья Сургута",площадью 21, С га.
Участок расположен на месте бывшего гидронамыва по восточному
берегу р.Черная.
Участок характеризуется следующими показателями:
рельеф -ровный
почвы и грунт-песчаио-заболоченный
водоснабжение из р.Черная
Сата^тарно-гигнсьичосю:с улловия-схроений,водоснабжения,теплоснаб­
жения, канализации и другие согласно тех.условий.Транспортное

обеспечение-автобусное.

Архивный отдел
нисградня города Сургута

ЯВНАЯ К С Е РО К О П И И !

Вырубки леса нет.

.омиссия;

V

3

/Сидоров S.JI. /

fry i'ij /Унжаков В,И. /

/Кушнир Т .Д ./

^/Ольков Н.Н., /

/Ьилецкий С.Б. /

У ' ^ ’̂ /Штылев В,Г. /
./Зинченко К .И. /

Каргин В.М« /

/Ермолаев Ю.Ю./

C i л/ НО

\

.. Совет народных депутатов

ЖПаШйТЕЯЬНЬЙ К0л|ИТКГ

ЗшьСКА ИЗ РЕШЕНИЯ

от 7 90 г . № 2 '5>i

Об утверждении акта
выбора земельного
участка

Неполно*» городского Совета каро.дных депутатов р.|

-  утвердить акт комиссии .$ 7/570 от 15 ,06 .90  г. Сургутско*»у
объединенному авиаотряду7 о выборе земельного участка,-"располо­
женного на месте бывшего гидронамывного карьера и привыкающего
с юго-востока к садоводческому товариществу "Крылья Сургута"
для расширения товарщ естза,

площадь расширения ’̂ “количество участков определить проекте*
15^ от общего количества *-ест выделить работника*» гоебюджетнътх
организаций, 15 мест -  CiiOliAi, 50 *»ест -  к.?рьер:ю*»у управ л
для полного освоения и продажи населению, в том числа Со -
-  стапокидсм г ." U С. U

лгоедседатель неполно*»а

о пра злящих цела*»и

А.л.Сидоров

i J • •.<! 9 ДОхЭ It vC .J

Российская Федерй v* Тю4*е*ЦСМ8« эбп̂'-ЧЬ Хан»ь ЧлмсиИс̂й
. •г-т* •< >♦ . .ypv к 1’ р а

1 ‘. 1 ■ • ̂  бгй •»".
гпрОДС *■.’>*• .*». ' •

\Д*-»И#.И'Г . , • • . . . .

; а рхи вн ы й  отдел

'y'nf( '
<• '/(.

ул Мп1лст|.. а *;8
г. Сургут. 628416

С

. ChEfejHK3:CfAO ,ип . .Л

< <г / '•< I  V- *. (.• t

J i*  ̂ l ( ( ( 1

-о

— границы участков стоящих на государственном
кадастровом учете

—  граница испрашиваемого участка

Должность ФИО Подпись

- граница ПСК ' Крылья Сургута- геодезист Меккамов А.

Адрес: г. Сургут, ПСК "Крылья Сургута'
___  ул. Озёрная

Заказчик: с т а д и я  л и с т

РП 1

Масштаб 1:1000 в 1 см. -10 метров
ООО "Планета Югра"

лицензия № 86-00010 г,
от 07 декабря 2010 г.

' 1А Ц Г. ТА ГО ГГ Д